

Handläggare
Ingalill Hägglund
Telefon: 08-508 33 788

Till
Utbildningsnämnden
2015-09-21

Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr: 110-1093/2015.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Inger Pripp
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat promemorian ”Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända”.

För att säkerställa att etablering snabbt kan påbörjas föreslås i promemorian en ny lag som innebär att kommuner kan anvisas att ta emot nyanlända för bosättning oavsett om kommunen har en överenskommelse om mottagande eller inte.

Förvaltningen instämmer i vikten av snabb etablering, särskilt för barn och ungdomar, som då kan ges kontinuitet i sin skolgång och möjlighet att utvecklas i en normaliserad tillvaro.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Bakgrund/ Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat promemorian ”Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända”.

I promemorian konstateras att mottagandet av nyanlända i en kommun sker huvudsakligen genom att de nyanlända ordnar boende på egen hand. De som inte ordnar eget boende tas emot i kommuner

efter frivilliga överenskommelser mellan kommunen och länsstyrelsen.

Det mottagande som dessa överenskommelser leder till är inte tillräckligt för att möta det ökade behovet då allt fler beviljas uppehållstillstånd i Sverige och följderna blir långa väntetider på kommunanvisning. Detta i sin tur försenar etableringen på arbetsmarknad, i skola och samhällsliv.

För att säkerställa att etablering snabbt kan påbörjas föreslås i pormemorian en ny lag som innebär att kommuner kan anvisas att ta emot nyanlända för bosättning oavsett om kommunen har en överenskommelse om mottagande eller inte. Fördelningen ska bli mer proportionerlig i förhållande till kommunernas arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och annat mottagande.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningens uppfattning är att förslaget inte har någon direkt påverkan på den lagstiftning som reglerar skolväsendet. Dock ser förvaltningen en eventuell förbättrad möjlighet att planera mottagandet av nyanlända elever i stadens skolor vad gäller antalet utbildningsplatser, lärare etc. vilket är positivt.

Förvaltningen instämmer i vikten av snabb etablering, särskilt för barn och ungdomar som då kan ges kontinuitet i sin skolgång och möjlighet att utvecklas i en normaliserad tillvaro.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilaga

Departementspromemorian: ”Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända”